
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb.,            o ochraně osobních 

údajů v platném znění. 

Úplný originál dokumentu je k nahlédnutí na odboru org.  a vnitřních věcí MěÚ 

Příbram.  

  

U s n e s e n í 

  

z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 07.12. 2009 

od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

  

  

Přítomni: 

členové rady -  MVDr. Josef Řihák,  MUDr. Ivan Šedivý, p.Václav Černý,  Ing. Bohumil  

Kortus,  p. Stanislav  Růžička,  p. Svatopluk Chrastina 

tajemnice MěÚ – Ing. Jarmila Nováková 

zapisovatelka –  Jaroslava Řehková 

tiskový mluvčí  -  p. Jiří Kubík  

  

  

1) Zahájení, ověřovatelé 

Jednání zahájil a řídil starosta  MVDr. Josef Řihák.  

Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni: p. Stanislav Růžička 

                                                                         

p. Svatopluk Chrastina 

  

  

 

2) Program včetně návrhů změn a doplňků 

  

Program byl upraven a doplněn na celkový počet  48  bodů. 

Body byly přečíslovány tak, jak byly postupně projednávány. 

  

P r o g r a m  : 

 1. Zahájení, ověřovatelé 

 2. Program včetně návrhu změn a doplňků 

 3. Informace 

 4. Kontrola zápisu a usnesení 

 5. Interpelace 

 6. Informace – odstoupení člena správní rady o.p.s. ALKA 

 7. Pronájem nebytových prostor 

 8. Návrh na prohlášení historického podzemí  a portálu odtokové štoly Rudného dolu 

Drkolnov na  Březových horách za kulturní památku 

 9. Žádost o souhlas s umístěním a provozováním prodejního automatu 

10. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje v roce 2009 

11. Žádost o podporu při vydání knihy 

12. Žádost ředitelky ZŠ, Příbram VIII, Školní 75 o souhlas s přijetím sponzorského daru 

13. Smlouva o partnerství mezi Společností Waldorfské školy Příbram  a městem Příbram 

14. Žádost o udělení výjimky na umístění v Městských jeslích a rehabilitačním stacionáři 

Příbram, Bratří Čapků 277, Příbram VII 



15. Návrh na přidělení bytu č. 57 v DPS Příbram VIII, Brodská 101 

16. Návrh na přidělení bytu č. 15 v DPS Příbram VIII, Brodská 102 

17. Návrh na přidělení bytu č. 65 v DPS Příbram I, Hradební 69 

18. Návrh na přidělení bytu  v DPS 

19. Žádost o udělení výjimky pro přidělení bytu  v DPS 

20. Rozpočtové změny 

21. Návrh na prominutí  místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadků za rok 2008 dle 

předložených žádostí 

22. Návrh na prominutí nebo snížení místního poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadků za rok 2009 dle předložených žádostí 

23. Prodej nebytového prostoru – garáže č. 242/103 v Příbrami V, Drkolnovská č.p. 239 - 

242 

24. Žádost o prodej, příp. pronájem pozemku p.č. 74/30 v k.ú. Příbram 

25. Prodej pozemku p.č. 4481/1 v k.ú. Příbram 

    

26. Smlouva o výpůjčce v rámci realizace projektu prevence kriminality „Areál extrémních 

sportů“ 

27. Podání žádosti o dotaci na projekt  - Sadové úpravy okružních křižovatek v Příbrami 

28. Podání žádosti o dotaci na projekt – Azylový dům města Příbram a Sociální poradenství 

29. Podání žádosti o dotaci na projekt – Pořízení zásahového vozidla pro JSDH Příbram – 

Březové Hory 

30. Podání žádosti o dotaci na projekt – Dotisk propagačních materiálů cestovního ruchu 

31. Podání žádosti o dotaci na projekt – 2. ročník turnaje v malé kopané  o pohár starosty 

města Příbram 

32. Přijetí dotace z Fondu dopravně bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského 

kraje na projekt – Radarový měřič rychlosti – Příbram VII, ulice Karla Kryla 

33. Přijetí dotace z Fondu dopravně bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského 

kraje na projekt „Radarový měřič rychlosti – Příbram II, ulice Balbínova 

34. Žádost o dotaci na revitalizaci sport. areálu pod  Svatou Horou 

35. Žádost o uvolnění propagačních materiálů 

36. Informace o nákladech za úklid na tržních místech 

37. Návrh změny jízdních řádů MHD Příbram 

38. Zakázka malého rozsahu – výzva k podání nabídky na komplexní výkon zadavatelské 

činnosti při zadání veřejné zakázky - IPRM 

39. Žádost ředitelky Základní umělecké školy, Příbram I, nám. T.G. Masaryka 155 o souhlas 

s přijetím sponzorského daru 

40. Žádost o souhlas s účastí ZŠ Příbram-Březové Hory na projektu realizovaném 

společností SEDUCTUS s.r.o., Most 

41. Žádost ředitelky Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 o souhlas s přijetím daru 

42. Žádost o rozšíření účelu pronájmu v nebytovém prostoru v Příbrami VIII, ul. 

Budovatelů 117 (kadeřnictví) 

43. Žádost o schválení prodeje nebytového prostoru 132/101 v Příbrami III, Ryneček 132 

44. Žádosti o přidělení buňky v ubytovně v Příbrami IV-5 (kasárna) 

45. Žádost  o poskytnutí adekvátní náhrady za byt v Příbrami I/117 

46. Žádost o vyplacení přeplatku z vyúčtování služeb 

47. Žádost o zrušení předkupního práva města k bytu     

48. Různé 

  



20 – Rozpočtové změny: 

a) RZ0235 – 735 OKRM, 734 OP 

b) RZ0245 – 728 soc. věci, 313 MPSV 

c) RZ02051  - 716 OKSIS 

d) RZ0252 – 740 OIV 

e) RZ0253 – 717 MP 

f) RZ0254 – 749 MěRK 

g) RZ0255 – 740 OIV 

h) RZ0258 – 714 OŠ 

i) RZ0260 – 710 OSS 

j) RZ0262 – 723 OŽP 

k) RZ0263 – 723 OŽP 

l) RZ0264 – 741 OE 

m) RZ0257 – 740 OIV 

n) RZ0261 – 710 OSS 

  

R.usn.č.1083/2009         

Rada      s c h v a l u j e 

              doplněný a upravený program dnešního jednání. 

  

  

                                                         hl.  pro  6 

3) Informace 

  

4) Kontrola zápisu a usnesení 

  

  

5) Interpelace 

  

  

6) Informace – odstoupení člena správní rady o.p.s. Alka 

R.usn.č.1084/2009 

Rada    b e r e   n a  v ě  d o m í  

   informaci – odstoupení člena správní rady o.p.s. Alka. 

  

                                                         hl.  pro  6 

7) Pronájem nebytových prostor 

R.usn.č.1085/2009 

Rada    s o u h l a s í  

s pronájmem nebytových prostor o výměře 55 m2 a 50 m2 pozemku (manipulační 

plochy) žadateli.  

                                                         hl.  pro  6 

  

8)  Vyrozumění o zahájení řízení a výzva k seznámení s podklady – návrh na prohlášení 

historického podzemí (vodního patra) – přívodové štoly, komory vodního kola s bočními 

prostorami včetně vodního kola s převodovým mechanismem, vstupní štoly – úpadnice a 

odtokové (odpadní) štoly a portálu odtokové štoly rudného dolu Drkolnov v Březových 

Horách, obec Příbram, okres Příbram, Středočeský kraj za kulturní památku 

 



R.usn.č.1086/2009 

Rada    s o u h l a s í  

s návrhem na prohlášení části areálu bývalého rudného dolu Drkolnov  za nemovitou 

kulturní památku - rozšíření stávající památkové ochrany. 

                                                         hl.  pro  6 

  

  

9) Žádost o souhlas s umístěním a provozováním prodejního automatu  

R.usn.č.1087/2009 

Rada    s o u h l a s í   

se žádostí Gymnázia pod Svatou Horou, Příbram II, čp. 328, o umístění a provozování 

prodejního automatu na bagety a drobné potravinářské zboží v prostorách školy, 

pronajatých od města Příbramě, s tím, že automat bude provozovat firma Miloš Rajský, 

Skřípel 18, 267 24  p. Hostomice, kdy podmínky související s pronájmem a 

provozováním výše uvedeného automatu budou řešeny smluvně mezi školou a 

uvedenou firmou. 

                                                         hl.  pro  6 

  

10) Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje v roce 2009 

R.usn.č.1088/2009 

Rada      s c h v a l u j e  

přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje pro Knihovnu Jana Drdy na odměny za 

zvýšené úsilí spojené s realizací regionálních funkcí pro ředitele a pracovníky 

knihovny a na vybavení a zlepšení provozu knihovny ve výši 127.500,- Kč dle sml. č. 

4/BRFK/2009. 

                                                         hl.  pro  6 

  

11) Žádost  o podporu při vydání knihy  
R.usn.č.1089/2009 

Rada    n e s c h v a l u j e  

poskytnutí účelové dotace ve výši …………Kč pro Nadační fond pro odložené děti 

Statim, na vydání knihy ,,Moje knížka Čtyřúhelník“.  

  

                                                         hl.  pro   5 

           

           

           

                          

zdržel se 1 

  

12) Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 o souhlas s přijetím 

sponzorského daru 

R.usn.č.1090/2009 

Rada     s o u h l a s í  

s tím, že Základní škola, Příbram VIII, Školní 75 přijme dar ve výši  17 000 Kč od 

Klubu přátel školních lavic při 7. ZŠ Příbram jako příspěvek na nákup hlubotiskového 

lisu. 

                                                         hl.  pro  6 

  

 



13) Smlouva o partnerství mezi Společností Waldorfské školy Příbram a městem Příbram  

R.usn.č.1091/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

smlouvu o partnerství mezi Společností Waldorfské školy Příbram a městem Příbram 

týkající se vzájemné spolupráce na projektu „Oáza klidu a pohybu – II. etapa“ v rámci 

ROP NUTS2 Střední Čechy. 

                                                         hl.  pro  6 

  

14) Žádost o udělení výjimky pro žadatele na umístění v Městských jeslích a 

rehabilitačním stacionáři Příbram, Bratří Čapků 277, Příbram VII  

R.usn.č.1092/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

žádost o udělení výjimky pro žadatelku na umístění v Městských jeslích a 

rehabilitačním stacionáři Příbram, Bratří Čapků 277, Příbram VII, kdy jmenovaná za 

pobyt v tomto zařízení bude hradit částku 400,-Kč/měsíc na provoz, 45,-Kč/den za 

stravné (podle četnosti a délky pobytu v jednom kalendářním měsíci a úhradu 

mzdových nákladů bez režie ve výši 113,-Kč/hod (podle četnosti a délky pobytu v 

jednom kalendářním měsíci). 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

15) Návrh na přidělení bytu č. 57 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro žadatele 

R.usn.č.1093/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 57 v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro žadatele. 

                                                         hl.  pro  6 

  

16) Návrh na přidělení bytu č. 15 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro žadatele 

R.usn.č.1094/2009 

Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 15 v DPS Příbram VIII, Brodská 102, pro žadatele. 

  

                                                        hl.  pro  6 

  

17) Návrh na přidělení bytu č.65 v DPS Příbram I, Hradební 69 pro žadatelku 

R.usn.č.1095/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 65 v DPS Příbram I, Hradební 69 pro žadatelku. 
  

  

                                                        hl.  pro  6 

18) Žádost o přidělení bytu v DPS pro žadatele 

R.usn.č.1096/2009 

Rada    n e s c h v a l u j e  

zařazení do pořadníku žadatelů na byt v DPS pro žadatele. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

 

 



19) Žádost o udělení výjimky pro přidělení bytu v DPS prožadatele 

R.usn.č.1097/2009 

Rada    n e s c h v a l u j e  

žádost o udělení výjimky pro přidělení bytu v DPS pro žadatele. 

  

                                                         hl.  pro  6 

20) rozpočtové změny( a – n) 

20a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (investiční 

dotace, ÚZ 90578) o částku 382.300,-- Kč (doplatek smluvní podpory ze SFŽP ČR) a výdajů ve 

stejné výši takto: navýšení rozpočtu kapitoly 741 - OE o částku 1.103.941,-- Kč snížením rozpočtu 

kapitoly 735 - OKRM o částku 52.641,-- Kč a snížením rozpočtu kapitoly 734 - OP o částku 

669.000,-- Kč 

  
20b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(dotace, ÚZ 13235) o částku 4.813.000,-- Kč a výdajů kapitoly 728 - sociální věci (výplata 

příspěvku na péči oprávněným osobám) z důvodu vydané „Změny rozhodnutí č. 1 o 

poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2009“ ze 

dne 24.11.2009 

  
20c) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly                 

716 – OKSIS 

  

20d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(investiční dotace, ÚZ 98858) o částku 1.500.000,-- Kč a výdajů kapitoly 740 - OIV ve 

stejné výši z důvodu přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci: "Příbram - 

dostavba skautského centra", ev. č. 2982220521, Č.j. 12/71246/2009-122 vydané 

Ministerstvem financí ČR 10.11.2009 

  

20e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 717 - 

MP Příbram 

  

20f) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů, tj. navýšení kapitoly          

749 - MěRK o částku 32.544,-- Kč a snížení kapitoly 741 - OE ve stejné výši. 

  

20g) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 - 

OIV  

  

20h) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 714 - 

OŠ a dále snížení kapitoly 728 - sociální věci o částku 40.000,-- Kč ve prospěch kapitoly 

714 - OŠ ve stejné výši z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace pro firmu Prima Vizus, 

občanské sdružení, IČ: 22732772 na projekt vyšetření zraku dětí v příbramských 

mateřských školách v celkové výši 50.000,-- Kč  

  

20i) Návrh změny rozpočtu na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 710 – OSS 

  

20j) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(dotace, ÚZ 91) ve výši 167.000,-- Kč a výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z důvodu 

přijetí neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí Středočeského kraje 

  



20k) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(neinvestiční dotace, ÚZ 29008) ve výši 303.044,-- Kč a výdajů kapitoly 723 - ŽP ve 

stejné výši z důvodu přijetí účelové neinvestiční dotace na činnost odborného lesního 

hospodáře 

  

20m) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 – 

OIV 

  

20n) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 710 – 

OSS 

  

20l) Návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - 

OE (dotace) v souvislosti s přijetím investičních transferů od Regionální rady regionu 

soudržnosti Střední Čechy 

R.usn.č.1098/2009 

Rada         I.   s c h v a l u j e  
a) návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (investiční 

dotace, ÚZ 90578) o částku 382.300,-- Kč (doplatek smluvní podpory ze SFŽP ČR) a výdajů 

ve stejné výši takto: navýšení rozpočtu kapitoly 741 - OE o částku 1.103.941,-- Kč snížením 

rozpočtu kapitoly 735 - OKRM o částku 52.641,-- Kč a snížením rozpočtu kapitoly 734 - OP 

o částku 669.000,-- Kč. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola parag

raf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0230 734 - OP 3639 5164   322 Nájemné -500 000,00 
RP0230 734 - OP 3639 5166   323 Konzultační, poradenské a právní služby -150 000,00 
RP0230 734 - OP 3639 5361   325 Nákup kolků  -19 000,00 
RP0268 735 - OKRM 3635 6119   331 Územní plán - projetková dokumentace -52 641,00 
RP0306 741 - OE 3639 5171   1993 Příbram VII/378 - nebytové prostory  1 103 941,00 
RP0312 741 - OE   4213 90578 2013 Investiční dotace Horní Obora - doplatek 382 300,00 

  

b) návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(dotace, ÚZ 13235) o částku 4.813.000,-- Kč a výdajů kapitol  728 - sociální věci 

(výplata příspěvku na péči oprávněným osobám) z důvodu vydané  „Změny 

rozhodnutí č. 1 o poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2009“ ze dne 24.11.2009. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0321 741 - OE   4116 13235 960 Příspěvek na péči 4 813 000,00 
RP0324 728 - OSV 4195 5410 13235 880 Příspěvek na péči 4 813 000,00 

  

c) návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 716 

- OKSIS. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0331 716 - 

OKSIS 3319 5173   576 Cestovné -90 000,00 

RP0331 716 - 

OKSIS 3319 5169   581 Nákup ostatních služeb -250 000,00 

RP0331 716 - 

OKSIS 3319 5169   1987 Inzerce v médiích 340 000,00 



d)  návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(investiční dotace, ÚZ 98858) o částku 1.500.000,-- Kč a výdajů kapitoly 740 - OIV 

ve stejné výši z důvodu přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci: "Příbram - 

dostavba skautského centra", ev. č. 2982220521, Č.j. 12/71246/2009-122 vydané 

Ministerstvem financí ČR 10.11.2009. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0330 741 - OE   4211 98858 2014 Investiční dotace - Příbram dostavba 

skautského centra 1 500 000,00 

RP0332 740 - 

ODIV 3421 6121 98858 2015 Dotace - Příbram dostavba skautského 

centra 1 500 000,00 

  

 e) návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů    v rámci kapitoly 717 

- MP Příbram. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0334 717 - MP 5311 6122   92 Stroje, přístroje, zařízení 634 263,00 
RP0334 717 - MP 5311 5169   1425 Projekt "Prevence" - 20% spoluúčast -634 263,00 

  

  

f)  návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů, tj. navýšení kapitoly 

749 - MěRK o částku 32.544,-- Kč a snížení kapitoly 741 - OE ve stejné výši. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0325 749 - 

MěRK 3612 5169   483 Služby 32 544,00 

  741 - OE 6171 5901   660 Rezerva - projekty spoluúčasti včetně 

financování -32 544,00 

  

g) návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů  

v rámci kapitoly 740 – OIV. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0335 740 - 

ODIV 3113 6121   1778 Zatepl. objektu ZŠ Školní a 13. a 14. MŠ, 

Pb. VIII -258 733,00 

RP0335 740 - 

ODIV 3639 6121   1794 Žežice - zásobení pitnou vodou - 

realizace -1 323 593,00 

RP0335 740 - 

ODIV 3113 6121   1777 Zatepl. ojbjektu  ZŠ 28. října, Pb. VII a 

úspora energií 1 582 326,00 

 h) návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů    v rámci kapitoly 714 

- OŠ a dále snížení kapitoly 728 - sociální věci o částku 40.000,-- Kč ve prospěch 

kapitoly 714 - OŠ ve stejné výši z důvodu poskytnutí neinvestiční dotace   pro Prima 

Vizus, občanské sdružení, IČ: 22732772 na projekt vyšetření zraku dětí v 

příbramských mateřských školách v celkové výši 50.000,-- Kč. 

 

 

 

 



Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0337 714 - OŠ 3119 5166   118 Konzultační poradenské služby -10 000,00 
RP0338 728 - OSV 6409 5161   344 Poštovné -40 000,00 

  714 - OŠ 3119 5222   2016 
Prima Vizus, o. s. IČ 22732772 - dotace 

na projekt preventivního vyšetření zraku 

dětí v příbramských MŠ 
50 000,00 

  

i) RM schvaluje – neschvaluje návrh změny rozpočtu na rok 2009 na straně výdajů v 

rámci kapitoly 710 – OSS. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0344 710 - OSS 2212 5171   1687 Klidová zóna Obora -4 991 000,00 
RP0344 710 - OSS 2212 6121   1939 Klidová zóna Horní Obora  4 991 000,00 

  

j) návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(dotace, ÚZ 91) ve výši 167.000,-- Kč a výdajů kapitoly 723 - OŽP ve stejné výši z 

důvodu přijetí neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí Středočeského kraje. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0311 741 - OE   4122 91 1973 Dotace SK Fond životního prostředí 167 000,00 

RP0342 723 - ŽP 3745 5169 91 2012 
Nákup prací souvisejících s revitalizací 

veřejné zeleně (použitelnost dotace do 

30.11.2012) 
167 000,00 

  

k) návrh změny rozpočtu města na rok 2009, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 

(neinvestiční dotace, ÚZ 29008) ve výši 303.044,-- Kč a výdajů kapitoly 723 - ŽP ve 

stejné výši z důvodu přijetí účelové neinvestiční dotace na činnost odborného lesního 

hospodáře. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0340 723 - ŽP 1037 5213 29008 310 Odborný lesní hospodář - PO 303 044,00 

RP0350 741 - OE   4116 29008 1152 Dotace na činnost odborného lesního 

hospodáře 303 044,00 

  

m) návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdajů v rámci kapitoly 740 – 

OIV. 
 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0336 740 - OIV 3639 6121   1378 Knihovna J.Drdy, PB I - Kulturní a 

společenské centrum - PD pro SP a VŘ -1 000 000,00 

RP0336 740 - OIV 3639 6121   1722 Společensko-rehab. centrum (DPS)-PD 

ke SP -670 200,00 

RP0336 740 - OIV 3639 6121   1387 Generel VaK -928 000,00 

RP0336 740 - OIV 3639 6121   1768 Modernizace a rekonstrukce AN,TDI a 

AD 85 % 4 095 628,82 

RP0336 740 - OIV 3639 6121   1838 Modernizace a rekonstrukce AN, TDI a 

AD 15 % 899 371,18 



RP0336 740 - OIV 3639 6121   1759 Dokončení areálu sportoviště (běžecké 

dráhy, malé hřiště, ostatní plochy) -1 000 000,00 

RP0336 740 - OIV 3419 6121   1731 
Sportovně rekreační areál  Nového 

rybníka - PD pro SP a VŘ - I. etapa 

investičního záměru 
-250 000,00 

RP0336 740 - OIV 3419 6121   716 Zajištění vlastního zdroje vody pro bazén 

a ZS (sml. z r. 2007) -500 000,00 

RP0336 740 - OIV 4357 6121   1782 DPS Mgr. Korejse, PB. VI - Bř. Hory 

(výměna oken) -500 000,00 

RP0336 740 - OIV 3639 6121   1747 PB I - Balonka - PD navýšení dimenze 

vodovod. řadu z DN 150 na DN 200 -146 800,00 

  

  

n) návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně výdaj  v rámci kapitoly 710 – 

OSS. 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0343 710 - OSS 2212 6121   1939 Klidová zóna Horní Obora  1 300 000,00 
RP0343 710 - OSS 2212 5171   1687 Klidová zóna Obora -1 300 000,00 

  

Rada      II.   d o p o r u č u j e  ZM  

l) schválit návrh změny rozpočtu města na rok 2009 na straně příjmů v rámci kapitoly 

741 - OE (dotace) v souvislosti s přijetím investičních transferů od Regionální rady 

regionu soudržnosti Střední Čechy v celkové výši 9.882.519,02 Kč (v tom: investiční 

dotace SR ve výši 801.285,33 Kč (ÚZ 82501) a investiční dotace EU ve výši 

9.081.233,69 Kč (ÚZ 82505). 

 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu popis částka změny 

RP0346 741 - OE   4223 82505 1857 Modernizace dopravního terminálu AN 

Příbram EU 9 081 233,69 

RP0346 741 - OE   4223 82501 1858 Modernizace dopravního terminálu AN 

Příbram SR 801 285,33 

RP0346 741 - OE   4116   1830 Předpoklad - inv. dotace ČOV, AN, ÚAP -9 882 519,02 
   

           

        hl.  pro  6 

  

21) Návrh  na  prominutí nebo snížení místního  poplatku  za  provoz  systému   

shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 

odpadů  za  rok  2008  dle  předložených  žádost 

R.usn.č.1099/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

prominutí nebo snížení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu  za  rok  2008  dle  

předložených  žádostí. 

                                                          hl.  pro  6 

  

22) Návrh  na  prominutí nebo snížení  místního  poplatku  za  provoz  systému   

shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 

odpadů  za  rok  2009  dle předložených  žádostí 

R.usn.č.1100/2009 



Rada    s c h v a l u j e  

prominutí nebo snížení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu  za  rok  2009  dle  

předložených  žádostí. 

                                                         hl.  pro  6 

  

23) Prodej nebytového prostoru  - garáže  č. 242/103 v Příbrami V, Drkolnovská č.p. 239 

- 242 

R.usn.č.1101/2009 

Rada    d o p o r u č u j e  ZM  

schválit prodej  nebytového prostoru č. 242/103 v Příbrami V, Drkolnovská 239-242 : 

pro zájemce, za cenu 150.000,-- Kč, platbou bankovním převodem, do 1 měsíce po 

schválení v Zastupitelstvu. 

                                                         hl.  pro  6 

  

24) Žádost o prodej, příp. pronájem pozemku p. č. 74/30  v k.ú. Příbram 

R.usn.č.1102/2009 

Rada     I.  n e d o p o r u č u j e  ZM 

alt. 1) odprodej pozemku p. č. 74/30 v k. ú. Příbram  za cenu …..,-Kč/m2 společnosti  

JK Box s.r.o., se sídlem Beroun   

alt. 2)  odprodej části pozemku p. č. 74/30 v k. ú. Příbram  za cenu …..,-Kč/m2 o 

výměře cca 21 m2 žadatelům 

  

             II.  n e s c h v a l u j e 

pronájem p. č. 74/30 v k. ú. Příbram  za cenu …..,-Kč/m2/rok , na dobu: alt.1) určitou 

….. let 

             alt.2) neurčitou společnosti  JK Box s.r.o., se sídlem Beroun. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

25) Prodej pozemku p. č. 4481/1 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.1103/2009 

Rada    n e d o p o r u č u j e  ZM 

prodej p. č. 4481/1 v k. ú. Příbram za cenu ………,- Kč/m2 žadateli. 

                                                         hl.  pro    5 

                                                                              zdržel se 1  

  

26) Smlouva o výpůjčce v rámci realizace projektu prevence kriminality "Areál 

extrémních sportů"  

R.usn.č.1104/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

smlouvu o výpůjčce sportovního zařízení (2 skateboardových překážek) v rámci 

realizace projektu prevence kriminality "Areál extrémních sportů". 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

27) Podání žádosti o dotaci na projekt „Sadové úpravy okružních křižovatek v Příbrami 

– ozelenění, osázení, výsadba dřevin jako protihluková opatření a opatření omezující 

prašnost a smog ve městě 

 



R.usn.č.1105/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

1.        podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu životního prostředí a 

zemědělství na projekt s názvem „Sadové úpravy okružních křižovatek v Příbrami 

– ozelenění, osázení, výsadba dřevin jako protihluková opatření a opatření 

omezující prašnost a smog ve městě“. 

2.        povinné spolufinancování akce ve výši 138.726,84,- Kč.   

  

                                                         hl.  pro  6 

  

28) Podání žádosti o dotaci na projekt „Azylový dům města Příbram“ a „Sociální 

poradenství“    

R.usn.č.1106/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

1.      podání žádosti o dotaci ze Středočeského Humanitárního fondu na projekt 

s názvem „Sociální poradenství“, 

2.      povinné spolufinancování akce „Sociální poradenství“ ve výši 10.000,- Kč, 

3.      podání žádosti o dotaci ze Středočeského Humanitárního fondu na projekt 

s názvem „Azylový dům města Příbram“, 

4.      povinné spolufinancování akce „Azylový dům města Příbram“ve výši 18.500,- Kč. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

29) Podání žádosti o dotaci na projekt „Pořízení zásahového vozidla pro JSDH Příbram 

– Březové Hory“    

R.usn.č.1107/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

1.        podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a 

složek IZS na projekt s názvem „Pořízení zásahového vozidla pro JSDH Příbram – 

Březové Hory“, 

2.        povinné spolufinancování akce ve výši 60.000,- Kč.    

  

                                                          hl.  pro  6 

  

30) Podání žádosti o dotaci na projekt „Dotisk propagačních materiálů cestovního 

ruchu“   

R.usn.č.1108/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

1.         podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu cestovního ruchu a podpory 

podnikání na projekt s názvem „Dotisk propagačních materiálů cestovního ruchu“, 

2.         povinné spolufinancování akce ve výši 25.000,- Kč.    

  

                                                         hl.   6 

  

31) Podání žádosti o dotaci na projekt „2. ročník turnaje v malé kopané o pohár starosty 

města Příbram“    

 

 

 

 



R.usn.č.1109/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

1.        podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory sportu, volného času a 

primární prevence na projekt s názvem „2. ročník turnaje v malé kopané o pohár 

starosty města Příbram“. 

2.        povinné spolufinancování akce ve výši 12.500,- Kč.  

  

                                                         hl.  pro  6 

  

  

32) Přijetí dotace z Fondu dopravně bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského 

kraje na projekt „Radarový měřič rychlosti – Příbram VII, ulice Karla Kryla“ 

R.usn.č.1110/2009 

Rada    s o u h l a s í  

s přijetím dotace z Fondu dopravně bezpečnostních opatření na silnicích 

Středočeského kraje na projekt „Radarový měřič rychlosti – Příbram VII, ulice Karla 

Kryla“ ve výši 142.000,- Kč a podepsáním smlouvy na tuto dotaci.“  

  

                                                         hl.  pro  6 

  

33) Přijetí dotace z Fondu dopravně bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského 

kraje na projekt „Radarový měřič rychlosti – Příbram II, ulice Balbínova“ 
R.usn.č.1111/2009 

Rada    s o u h l a s í  

s přijetím dotace z Fondu dopravně bezpečnostních opatření na silnicích 

Středočeského kraje na projekt „Radarový měřič rychlosti – Příbram II, ulice 

Balbínova“ ve výši 142.000,- Kč a podepsáním smlouvy na tuto dotaci.“ 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

34) Žádost o dotaci na revitalizaci sportovního areálu pod Svatou Horou  
R.usn.č.1112/2009 MUDr.   

Rada         I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informace o přípravě žádosti o dotaci na revitalizaci sportovního areálu pod Sv. 

Horou   v Příbrami, 

  

 II.    s c h v a l u j e 

předložení žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace sportovního areálu pod Sv.     

Horou v Příbrami“ do Regionálního operačního programu NUTS 2 Střední Čechy. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

35) Žádost o uvolnění propagačních materiálů.  
R.usn.č.1113/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

uvolnění propagačních materiálů a 2 ks publikací Příbram v průběhu staletí ( á 499,-) a 

2 ks publikací Památky Příbrami v obrazech ( á 360,-), pro OŽU MěÚ Příbram na 

veletrhy Regiontour 2010, Holiday World 2010, Dovolená 2010, Urbis 2010 v celkové 

hodnotě 1 718,-Kč.  

                                                         hl.  pro  6 



36) Informace o nákladech za úklid na tržních místech 

R.usn.č.1114/2009 

Rada    b e r e  n a  v ě d o m í 

 informaci o úhradách za úklid na tržních místech. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

37) Návrh změn jízdních řádů MHD Příbram 

R.usn.č.1115/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

provedení změny jízdních řádů MHD Příbram dle nově upraveného návrhu firmy UDI 

Morava. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

38) Zakázka malého rozsahu – výzva k podání nabídky na komplexní výkon 

zadavatelské činnosti při zadání veřejné zakázky - IPRM 

R.usn.č.1116/2009 

Rada     I.   r u š í 

výběrové řízení k podání nabídky na komplexní výkon zadavatelské činnosti při zadání 

veřejné zakázky – IPRM. 

   

             II.   u k l á d á  

             ved. OSS vyhlásit nové výběrové řízení  na podání nabídky na komplexní výkon 

zadavatelské činnosti při zadání veřejné zakázky - IPRM– termín do 14.12.2009

 . 

  

        hl.  pro  6 

  

39) Žádost ředitelky Základní umělecké školy, Příbram I, nám. TG Masaryka 155 o 

souhlas s přijetím sponzorského daru 

R.usn.č.1117/2009 

Rada     s o u h l a s í   

s tím, aby Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T.G. Masaryka 155 přijala dar  

9 000,- Kč od společnosti Autometal, spol. s r.o. se sídlem Zalužany 99, Zalužany na 

zajištění potřebného vybavení na koncerty pěveckého sboru školy. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

40) Žádost o souhlas s účastí ZŠ Příbram-Březové Hory na projektu realizovaném 

společností s.r.o. SEDUCTUS Most  

R.usn.č.1118/2009 

Rada    s o u h l a s í  

s účastí Základní školy Příbram-Březové Hory, Prokopská 337, Příbram VI na projektu 

„Zvyšování kvality ve vzdělávání ve Středočeském kraji“, který bude realizován 

společností s.r.o. SEDUCTUS Most. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

  



41) Žádost ředitelky Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 o souhlas s přijetím daru 

R.usn.č.1119/2009 

Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby  ředitelka Romana Plecitá   přijala  dar pro Mateřskou školu, Příbram VIII, 

Školní 131 od sdružení rodičů této školy v celkové hodnotě 73 965,-- Kč. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

  

42) Žádost nájemkyň nebytového prostoru v Příbrami VIII, ul. Budovatelů č.p. 117, o 

rozšíření účelu nájmu  o masérské služby, manikúry, kosmetiky a pedikúry 

R.usn.č.1120/2009 

Rada    n e s c h v a l u j e  

rozšíření účelu nájmu o masérské služby, manikúru, kosmetiku a pedikúru v nebytovém 

prostoru v Příbrami VIII, ul. Budovatelů č.p. 117. 

  

                                                         hl.  pro   5 

                                                          zdržel se 1  

  

43) Žádost o schválení prodeje nebytového prostoru č. 132/101 v Příbrami III, Ryneček 

 č.p. 132  

R.usn.č.1121/2009 

Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

prodej nebytového prostoru č. 132/101 v Příbrami III,  ul. Ryneček č,p. 132,  s minimální 

cenou uvedenou ve znaleckém posudku  80.000,-- Kč.  

  

                                                         hl.  pro  6 

  

44) Žádosti o přidělení buňky v ubytovně v Příbrami IV-5 (kasárna) 

R.usn.č.1122/2009 

Rada     b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti o přidělení buňky v ubytovně v Příbrami IV, Čs. armády 5. 

                                                         hl.  pro  6 

  

45) Žádost nájemce o poskytnutí adekvátní náhrady za byt v Příbrami I/117 

R.usn.č.1123/2009 

Rada     I.   r e s p e k t u j e   

              rozhodnutí  OS Příbram č.j. 14c 109/2009 

    

             II.   n e s c h v a l u j e  

             nájemce o poskytnutí adekvátní náhrady za byt v Příbrami I/117. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

46) Žádost o vyplacení přeplatku z vyúčtování služeb  

R.usn.č.1124/2009 

Rada    s c h v a l u j e  

vyplacení přeplatku 50% z vyúčtování služeb nájemci. 

  

                                                         hl.  pro 6 



47) Žádost nájemce  o zrušení předkupního práva města k bytu 

R.usn.č.1125/2009 

Rada    n e d o p o r u č u j e  ZM 

schválit zrušení předkupního práva města k bytu č. 14 v Příbrami VII, ul. Legionářů 

374. 

  

                                                         hl.  pro  6 

  

  

  

  

  

48) Různé      

  

  

  

  

  

  

  

O v ě ř o v a t e l é: 

  

  

  

  

…………………………….                                                 …………………………. 

                     p. Stanislav Růžička                                                            p. Svatopluk 

Chrastina            

            

            

            

            

    

  

  

  

……………………………. 

MVDr. Josef Řihák 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Příbram, dne 09.12.2009       

Zapsala:  Jaroslava Řehková 
 


